Ignis est eradicans omnia geminita. Hinc patebit tibi ratio, notat D. Greg. & hoc antea, D. Chrysolom. cur Dominus profanas illas, impurasque puritatis vrbes, ita vt funditus enuereretur, deletis opibus, delictis, bonisque cunctis exiltripatis: *Plus super Sodomam & Gomorham sulphur & ignem de celo.* Quis precor, agnis Domine adeo vorax, qui, cum illa esset regio: *Tamquam paradysus Dei:* nihilominus illam exulsi, vt instat candelæ fuliginis in fauillam redacta concideret? Sic conspexit Abraham: *Pro uerjam terram regionis illius, viditque ascendentem fauillam de terra, &c.* Prudenti iura sunt Dei opera, qui cuncta *In pondere, numero & mensura* disponit, præsertim penam peccato conformem, eo modo, vt peccato parua respondeat, ignis, & sulphur, vt Sodomæ & Gomorthe supplicium. Duo continet hic ignis; ardentem, viresque efficacissimas, quibus omnia demolitur, sicut de factio Sodomam euerit, & sulphuris factorem non tolerandum. O quam tanto parua condigna peccato: Libido fœtet, & hoc nedum, quod bonum auferat odorem allimatonis, seu noar. nis: sed insuper te reddit con-

geriem putredinis naribus non ferendæ, excreantæ, vt per septem male semper oleas patentes ac nulla sint omnia aromata, tali tollendo factio: respiratione, naribus, salua, toto corpore, nasalorum pestis oboles graueolentius. Secundo: ignis est deuorans, vt nec ramo, nec folio, nec radici parcat: *Ignis eradicans?* Quil de tuis redduum facultatibus, tibi à parentibus transmissis, quid de familiaris redditibus opulentissimis: quid superest de possessionibus, hereditatibus, oculibus? Ipsum audiamus: *In ipsa qualitate vliouit notant maculam criminis, sulphur quidem factorem habet, ignis ardorem. Qui itaque ad peruersa desideria ex carnis sapore asserant, dignum sunt simul igne, & sulphure perirent, quatenus ex ista parua descendent, ex iniusto desiderio quid fecissent.* Ignis est libido, vt putidus, ita consummens, qui cuncta disperdat, qui consumat vniuersa.

Hoc si is commentis indicarunt Gentiles, nominatum Aethæonis fabulæ, datus nobilissimus, qui multis stipatus venatoribus ac canibus syl-

D. CHR.
Serm. de
virtute
& vitiis
Ihm. 5.

V.
Herodes
impudi-
ce salta-
trici di-
midium
offert
regni.
Marc. 6.
29.

VI.
Et Astue-
rus
Esther.
Iij. c. 5. 2. vt serui:

VIII. Me Poe- tium cō- memis- proaur-

was oberrans Nymphis occurrit, in ipsa flumi- nis ripa se lavantibus, illa manibus aquam illi adiecerant, qua extemplo in ceruim transmu- tabatur, quem sic transformatum ve viderunt & canes & venatores, ceruim eum esse suspicati, ferociter aggrediuntur, dentium moribus vestes diripiunt, carnes vellunt, miserū tandē mem- bram discerpserunt. En tibi bellissime figura- tū iuuenem, imo & senem libidinosum, est nā- que ceruus animal lasciuum valde ac luxurio- sum. Ambulat miser, occurrit puella, in faciem eius intendit: hoc fauorem credit, quod sibi vel vnico respondeat verbo: gestu quem facit, qui pluis nihil referat, quam si illi guttū aqua adspargat, subito, vt animal irrationale mutatur, ac satium. huic accurrit tercia mediatrix parte discerpit vestimenti, ex altera parte alia literas deferens partem diripit aliam, huic illi auferit togam illius torquem auream, vt ait D. Chryf. *Actores sunt mulieres quibus suis hostibus. Partū est* 19. *quod ei tunica diripiatur, carnem deplorat mil- le moribus laceram doloribus, fluxu ventris, infirmitatibus fluxidam, vt per membra singula dirumpatur. Idem indicant suis fabulis Poetæ de Hercule, cui Deianira pellex incestuosa O- nei Regis Ætolia filia misit intoxicatū, præ- stigiisque contritum indusium, quod à Nesso Centauro acceperat, quo miser indutus, flagran- tissimo cepit ilico igne exarsuare, quippe cui carnes membram exurebat, vorabatque indus- iū adeo, vt doloris ignisque impatientis in montis Oeta pyram præceps iniecerit exurendum. Quo significabant insultum hunc, libidini ad- dictissimum, quā ad tantam trahebatur calamita- tem, vt innumeris morbis, doloribus, immun- ditatis opprimeretur, sic vt illi carnes excedere- tur, insuper ipse se caruifex per singula mem- bra dilaniaret.*